
Praha-Benice, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.013126N, 14.604355E Nadmořská výška: 280 m n. m.

Katastrální výměra: 277 ha Počet obyvatel: 668

PSČ: 103 00 Adresa URL: www.praha-benice.cz

O obci
Městská část Praha-Benice leží v jihovýchodním cípu metropole na hranici hlavního města a okresu
Praha-východ.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi Zbynice, tedy vsi Zbyňových lidí, pochází ze 14. století. Během své
historie často střídala majitele a od 17. století patřila právem pod Říčany a čestlickou farnost.

Ubytování a restaurace
Ubytování nabízí penziony a menší hotely, oblíbené jsou také ubytovny a hostely, které jsou finančně
dostupnější. Stravování zajišťují restaurace a pohostinství.

Okolí a příroda
V současné době Praha-Benice se vynakládají značné finanční prostředky na rozvoj zeleně.
Výsledkem je příjemná a upravená vesnička v malebném údolí ...

Současnost obce
V celé obci byl dobudován vodovod, zprovozněna splašková kanalizace, do všech domů rozveden plyn a
vyasfaltovány všechny ulice i s přilehlými chodníky, čímž se ves stala čistou a upravenou částí
pražského předměstí.

Sportovní možnosti
Na území trvale působí v rámci Sokola fotbalový oddíl, který dosahuje dobrých výsledků a Sbor
dobrovolných hasičů, jehož členská základna se od roku 2006 rozrostla a významně se podílí na
organizaci všech společenských a kulturních akcí.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5426/praha-benice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 15:50:20



K významným historickým stavbám městské části patří kromě Formanské hospody i mlýn z
počátku 19. století a bývalý Poplužní dvůr, na jehož místě stojí od roku 2007 sportovně relaxační
centrum.

Doprava
V této městské části zajišťují dopravu hlavně autobusy. Regionální organizátor Pražské
integrované dopravy zavádí od 30. listopadu 2009, na základě četných požadavků...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5426/praha-benice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 15:50:20


